tegenpartijrisico van 70% voor MBIA in beschouwing. De scope van
deze analyse is dezelfde als in de bovenstaande tabel. Wanneer de
credit spreads toenemen met 50% en er ook een stijging van de cor­
relaties plaatsvindt, dan zou dat leiden tot een bijkomend verlies van
0,3 miljard euro; als de credit spreads afnemen met 50% en er zich
ook een daling van de correlaties voordoet, dan zou dat aanleiding
geven tot een bijkomende winst van 0,8 miljard euro (voor 2010 was
dat respectievelijk een verlies van 0,4 miljard euro en een winst van 0,7
miljard euro).

•	 De volgende tabel geeft de resultaten weer van winst-en-verliesgevoe­
ligheidstoetsen op de voorziening voor het MBIA-tegenpartijrisico,
waarbij niet alleen de credit spreads van de onderliggende activa van
KBC FP CDO’s veranderen, maar ook de voorziening voor MBIA-tegen­
partijrisico. De huidige voorziening bedraagt 70%.

Winst-en-verliesgevoeligheidstoets gebaseerd op creditspreadindices
van bedrijvendebiteuren en emittenten van ABS’en en gebaseerd op
wijzigingen in de voorziening voor tegenpartijrisico voor MBIA*
(in miljarden euro)

Spreads
-50%

Spreads
-20%

Spreads
-10%

Spreads
+10%

Spreads
+20%

Spreads
+50%

31-12-2010
MBIA 60% 0,9 0,4 0,3 0,1 0,0 -0,3

MBIA 70% 0,4 0,2 0,1 -0,1 -0,1 -0,3

MBIA 80% 0,3 0,0 -0,1 -0,3 -0,3 -0,5

MBIA 90% 0,2 -0,1 -0,2 -0,4 -0,5 -0,7

MBIA 100% 0,1 -0,3 -0,4 -0,6 -0,7 -1,0

31-12-2011
MBIA 60% 0,5 0,3 0,2 0,1 0,0 -0,1

MBIA 70% 0,5 0,2 0,1 -0,1 -0,1 -0,3

MBIA 80% 0,4 0,0 -0,1 -0,2 -0,3 -0,5

MBIA 90% 0,3 -0,1 -0,2 -0,4 -0,4 -0,6

MBIA 100% 0,2 -0,2 -0,3 -0,5 -0,6 -0,8

* Merk op dat de resultaten alleen de invloed op de voorziening voor MBIA weergeven; de invloed van credit­
spreadbewegingen op de eigen KBC FP CDO-posities is niet meegerekend.

•	 Omdat de verdisconteringsfactor voor liquiditeit een belangrijke para­
meter is voor het bepalen van de huidige reserve op fund derivatives,
werd daarvoor een winst-en-verliesgevoeligheidstoets uitgevoerd (op
posities op 31 december 2011). De huidige verdisconteringsfactor voor
liquiditeit bedraagt 20%. Als de verdisconteringsfactor voor liquiditeit
zou afnemen tot 15%, dan zou 0,01 miljard euro van de huidige